Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2013г. № 3980
г.о. Кинель

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель от 30.07.2013г. № 2240 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Структурные изменения, направленные на повышение эффективности деятельности учреждений культуры городского округа Кинель Самарской области»

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной  политики» и  постановления Губернатора Самарской области от 07.03.2013 года № 59 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Самарской области»

                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Кинель от 30.07.2013г. № 2240 «Об утверждении плана  мероприятий («дорожная карта») «Структурные изменения, направленные на повышение эффективности деятельности учреждений культуры городского округа Кинель Самарской области» следующие изменения:
1.1. Изложить  п.2 раздела 4 приложения к постановлению администрации городского округа Кинель от 30.07.2013г. № 2240 «Об утверждении плана  мероприятий («дорожная карта») «Структурные изменения, направленные на повышение эффективности деятельности учреждений культуры городского округа Кинель Самарской области» «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры» в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа по социальным вопросам (Ускова А.А.).

Глава администрации

А. А. Прокудин

Ускова 21370

Москаленко 61276

Приложение к постановлению администрации от 31.12.2013г. № 3980

4. Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры

2.  Показателем (индикатором), характеризующим эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, является динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы в Самарской области:

(процентов)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	48,7
	67,0
	68,0
	73,7
	82,4
	91,2
	100